日 歯 発 第 1 4 8 5 号
令和５年３月 ２３日

（ 学 術 課 扱 い ）

日本スポーツ歯科医学会

理事長 安 井 利 一 様

公益社団法人 日本歯科医師会
会 長 堀 憲 郎
（ 公 印 省 略 ）

令和５年度日本スポーツ協会公認スポーツデンティスト養成講習会

の開催案内および受講者推薦のお願いについて

平素より、本会会務運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記講習会の実施に係る開催要項および申込書等を別添のとおり送付

いたします。

平成２６年からは、標記講習会において「スポーツ歯科医学カリキュラム」

の実施も始まり、今後、指導的立場から同カリキュラムの講師を育成・確保す

る必要性があります。

つきましては、公認スポーツデンティストを養成する講師としてのご活躍も

視野に入れた上で、下記のとおり貴学会会員から受講者をご推薦いただくとと

もに、女性歯科医師の受講希望がございましたら、積極的に推薦していただき

ますよう、貴職の特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

○推薦対象者：日本スポーツ歯科医学会会員

○推 薦 人 数：２０名以内

○書類締切日：令和５年５月１０日（水）本会必着

（推薦順位を記載いただきました新規受講者推薦書と

所定の申込書をお送りください）